
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 
 
 
Č.j. UPCR-BM-2021/190773-20100202, 20/2021 
 
Žádost o poskytnutí informace, zda jsou čerpány dávky příspěvek na bydlení a doplatek na 
bydlení k nemovitosti, jíž je žadatelka spoluvlastnicí v ideální ½   
 
 
Žádost: 
ze dne 7. 5. 2021 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Žadatelka je spoluvlastnicí nemovitosti v ideální ½, uvádí specifikaci nemovitosti a žádá, zda 
jsou na ni čerpány dávky příspěvek na bydlení a doplatek na bydlení, což odůvodňuje tím,  
že na potenciálním užívacím titulu jako např. nájemní smlouva by musel být podpis obou 
spoluvlastníků jako vyjádření souhlasu s užíváním. 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně: 
 
Vážená paní,  

k Vaší žádosti o informace lze sdělit následující:  

Ohledně příspěvku na bydlení lze uvést, že nárok na něj podle dikce § 24 odst. 1 zákona  
č. 117/1995 Sb. má, za splnění dalších zákonných podmínek, mimo jiné nájemce bytu.  

Co se týče doplatku na bydlení, podle dikce § 33 zákona č. 111/2006 Sb. má něj nárok,  
při splnění dalších zákonných podmínek, mimo jiné osoba, která užívá byt na základě 
smlouvy, rozhodnutí, nebo jiného právního titulu (…).   

Ohledně užívání nemovitosti v nájemním vztahu, která se nachází v ideálním 
bnspoluvlastnictví, je v obecnosti skutečně nutný souhlas obou spoluvlastníků.  

Jestliže tedy žádáte jako spoluvlastnice nemovitosti, na kterou by potenciálně bylo možné 
žádat (čerpat) dávku státní sociální podpory v podobě příspěvku na bydlení či dávku hmotné 
nouze v podobě doplatku na bydlení, lze uvést, že našimi systémy neprochází čerpání žádné 
takové dávky na Vámi označenou nemovitost, jíž jste spoluvlastnicí. 

S pozdravem  

 

 

 

http://arsysxapp.datcen.mpsv.cz/AXUP/moduly/details.aspx?DetailID=184398952&prihradka=vyrizene&u_id=4

